
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Addì, 10 marzo 2017 
Il Responsabile 

dr. Francesca Furlan 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al 25.03.2017. 
 
Addì, 10 marzo 2017 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 10.03.2017 al 25.03.2017 senza 
reclami. 
 
Addì, 27 marzo 2017 
 

Il Responsabile 
                                                    f.to 

 
 
 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 
 
 ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 6 marzo 2017 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 10.03.2017. 



COPIA 
              n. 36 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: concessione uso gratuito spazi comunali presso il Centro Civico Sagrado alla Pro Loco. 
 
L'anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di marzo alle ore 21,10, nella sala comunale, in 

seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 

- dr.ssa Elisabetta Pian  - Sindaco 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore 

- sig.ra Franca Zotti  - Assessore 

Assente il Vice Sindaco Marco Vittori. 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, nella sua 

qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene adottata la seguente 

deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 6 marzo 2017 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49, comma 
1, e 147 bis, D.Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 6 marzo 2017 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 



Oggetto: concessione uso gratuito spazi comunali presso il Centro Civico Sagrado alla Pro Loco. 
 

 Proposta di deliberazione    Area Amministrativa Finanziaria 
 
 
Richiamato il vigente Regolamento d’uso dei locali di proprietà comunale, in particolare l’art. 9 
(Spese, riduzioni ed esenzioni) che prevede, tra l’altro, che “…L’Amministrazione comunale si 
riserva di esonerare dal pagamento Associazioni o Gruppi aventi particolari finalità sociali o 
particolari meriti, con le modalità di cui all’art. 4. Le sale potranno essere concesse a titolo 
gratuito anche per manifestazioni o attività patrocinate dall’Amministrazione comunale”. 
 
Premesso che, con nota assunta al ns. prot. 845 del 28/02/2017, la Pro Loco di Sagrado ha 
comunicato di voler organizzare degli incontri per condividere ed approfondire la tecnica del lavoro 
a maglia, ogni lunedì dalle ore 19.30 alle ore 21.30 presso il Centro Civico di Sagrado. 
 
Considerato che l’Amministrazione riconosce la valenza di tutte le iniziative che valorizzano le 
tradizioni e permettono l’incontro delle persone di tutte le età. 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere l’uso gratuito di una sala presso il Centro Civico di Sagrado nella 
giornata e nell’orario richiesto, per tutto l’anno 2017, calcolando il mancato introito della tariffa per 
uso spazi comunali in presunti € 500,00, da considerarsi contributo indiretto all’associazione. 
 
Considerato che non è necessario pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet del 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, ai sensi dell’art. 
26, comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013.  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di cui sopra e ritenuto di approvarla; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49, comma 1, e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile da parte del Titolare di P.O. Area Amministrativa-Finanziaria. 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 
 
1) Di accogliere integralmente la proposta di cui sopra, concedendo l’uso gratuito degli spazi 

richiesti alla Pro Loco di Sagrado. 
 
2) Di attestare che non è necessaria la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

26 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 
 
3) Di rimettere il presente atto all’ufficio competente per tutti gli adempimenti conseguenti. 

 
Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della 

L.R. 21/2003, al fine di permettere per tempo l’organizzazione degli incontri. 
 
 
 


